


 
Pierwszy, ale docelowo coroczny Indeks ABC ma na celu
stworzenie barometru kondycji firm, głównie z sektora
Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

Pomysłodawcą i autorem badania jest Stefan Życzkowski,
założyciel firmy Astor i wieloletni przedsiębiorca, a także
przewodniczący Rady Ekspertów ABC. 

W badaniu poprosiliśmy przedsiębiorców o prostą ocenę
minionego roku i oczekiwań na przyszłość. Ankieta pozwala
także na analizę wymaganego wysiłku oraz percepcji
dynamiki rynku przez przedsiębiorców. 



Ponad 60% przedsiębiorców ocenia rok 2025 jako lepszy lub dużo lepszy w porównaniu z 2024 rokiem, przy
blisko 16%, którzy wskazują na pogorszenie sytuacji.

Patrząc w przyszłość, ponad 70% badanych spodziewa się, że rok 2026 będzie lepszy lub dużo lepszy niż obecny,
co potwierdza ostrożnie optymistyczne nastawienie większości przedsiębiorców.

Jednocześnie blisko 85% firm deklaruje, że prowadzenie działalności wymaga dziś większego wysiłku
i zaangażowania niż wcześniej. 

Ocena sytuacji rynkowej pozostaje bardziej zróżnicowana: 43% przedsiębiorców działa na rynkach rosnących,
28% na rynkach malejących, a 25% określa swoje otoczenie jako stabilne.

Ogólne wnioski

Poznaj dokładne wyniki badania
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Ode mnie i mojego zespołu wymaga to:
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„Wyniki Indexu ABC są bardzo dobre, choć trzeba pamiętać, że badana grupa
przedsiębiorców jest ponadprzeciętna. Tym bardziej zastanawia fakt, że ocena

wzrostu rynku nie jest już tak optymistyczna – i skłania do refleksji, dlaczego tak się
dzieje nawet w tak silnym gronie firm.” 

Stefan Życzkowski, przewodniczący Rady Ekspertów ABC

https://www.alliancebc.pl/


O organizacji

Alliance Business Connect to niezależna organizacja zrzeszająca przedsiębiorców, liderów 
i ekspertów z różnych sektorów gospodarki. Tworzy przestrzeń do współpracy między biznesem,
administracją i środowiskami naukowymi, wspierając rozwój przedsiębiorczości w Polsce. 

ABC prowadzi działania rzecznicze, edukacyjne i analityczne, a także koordynuje prace Rady
Ekspertów ABC, skupiającej specjalistów z dziedzin prawa, finansów, gospodarki 
i innowacji. Organizacja aktywnie monitoruje procesy legislacyjne, wpływa na kształt regulacji 
i wspiera MŚP w budowaniu konkurencyjności.

Kontakt: Alliance Business Connect, biuro@alliancebc.pl
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